
 

 

 

 
1 

                                                                                                                                         

 

 

 

 

Совет  депутатов 

Грачевского муниципального  образования   

Петровского  муниципального  района  Саратовской  области 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31 мая 2021 года               № 43-127 
 

с. Грачевка  Петровского района 
 

   Об утверждении годового отчета об исполнении  

   бюджета Грачевского  муниципального   

   образования  Петровского  муниципального  района 

   Саратовской  области  за  2020 год 

 

       На основании Устава Грачевского  муниципального  образования      

Петровского  муниципального   района Саратовской области Совет  депутатов  

Грачевского  муниципального  образования  Петровского  муниципального   района 

Саратовской области 

                                                          РЕШИЛ:  
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Грачевского 

муниципального образования  Петровского муниципального района Саратовской 

области за 2020 год  по общему объему доходов в сумме  5 754 436,58 рублей, 

расходов в сумме 4 920 953,09 рубля и профицита  в сумме  458 328,04 рублей.  

2. Утвердить показатели: 

доходов бюджета Грачевского муниципального образования  Петровского 

муниципального района Саратовской области за 2020 год по кодам классификации 

доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению; 

   расходов бюджета Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области за 2020 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;   

  расходов бюджета Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области за 2020год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

  источников финансирования дефицита бюджета Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области за 2020 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области согласно приложению 4 к настоящему решению;  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

Глава Грачевского 

муниципального образования                                              В.Г. Соболев 

 



 

 

 

 
2 

 

Доходы бюджета Грачевского муниципального образования                                                                  

Петровского  муниципального района Саратовской области за 2020 год  

по кодам классификации доходов бюджета 
                                                                                                                                                                       (руб.)                             

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Исполнено 

1 2 3 

Доходы бюджета - всего х 5 754 436,58 

     в том числе:     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.00.00000.00.0000.000 4215868,58 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

3426433,59 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000.1.01.00000.00.0000.000 599700,24 

Налог на доходы физических лиц 000.1.01.02000.01.0000.110 599700,24 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182.1.01.02010.01.0000.110 590441,94 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами, в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182.1.01.02030.01.0000.110 9258,30 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000.1.05.00000.00.0000.000 141410,65 

Единый сельскохозяйственный налог 000.1.05.03000.01.0000.110 141410,65 

Единый сельскохозяйственный налог 182.1.05.03010.01.0000.110 141410,65 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000.1.06.00000.00.0000.000 2685122,70 

Налог на имущество физических лиц 000.1.06.01000.00.0000.110 439762,63 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах  сельских поселений 182.1.06.01030.10.0000.110 439762,63 

Земельный налог 000.1.06.06000.00.0000.110 2245360,07 

Земельный налог с организаций  000.1.06.06030.00.0000.110 435832,44 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений   182.1.06.06033.10.0000.110 435832,44 

Земельный налог с физических лиц 000.1.06.06040.00.0000.110 1809527,63 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 182.1.06.06043.10.0000.110 1809527,63 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000.1.08.00000.00.0000.000 200,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 000.1.08.04000.01.0000.110 200,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 117.1.08.04020.01.0000.110 200,00 

Приложение 1                                                                  

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области        

« Об утверждении годового отчета об исполнении 

бюджета Грачевского  муниципального 

образования  Петровского муниципального 

района Саратовской области за 2020 год» 

 



 

 

 

 
3 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  789434,99 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000.1.11.00000.00.0000.000 148674,70 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 000.1.11.05000.00.0000.120 148674,70 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 000.1.11.05020.00.0000.120 148674,70 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 117.1.11.05025.10.0000.120 148674,70 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000.1.14.00000.00.0000.000 629479,02 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000.1.14.02000.00.0000.000 629479,02 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 000.1.14.02050.10.0000.410 629479,02 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 117.1.14.02053.10.0000.410 629479,02 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000.1.16.00000.00.0000.000 11281,27 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 000.1.16.02000.02.0000.140 2000,00 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 117.1.16.02020.02.0000.140 2000,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

 000.1.16.07000.00.0000.140 9281,27 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом 000.116.07010.00.0000.140 9281,27 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 117.1.16.07010.10.0000.140 9281,27 



 

 

 

 
4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000.2.00.00000.00.0000.000 1 538 568,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000.2.02.00000.00.0000.000 1 436 568,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 000.2.02.10000.00.0000.150 210 200,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 000.2.02.16001.00.0000.150 210 200,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет субвенций из 

областного бюджета 117.2.02.16001.10.0001.150 124 400,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета 

муниципального района 117.2.02.16001.10.0002.150 85 800,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 000.2.02.20000.00.0000.150 919 068,00 

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 000.2.02.25576.00.0000.150 118 177,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 117.2.02.25576.10.0000.150 118 177,00 

Прочие субсидии 000.2.02.29999.00.0000.150 800 891,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений области на 

реализацию проектов развития муниципальных 

образований области, основанных на местных 

инициативах 117.2.02.29999.10.0073.150 800 891,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 000.2.02.30000.00.0000.150 227 300,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 000.2.02.35118.00.0000.150 227 300,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 117.2.02.35118.10.0000.150 227 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 000.2.02.40000.00.0000.150 80 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 000.2.02.49999.00.0000.150 80 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты на компенсацию 

снижения поступления налоговых и неналоговых 

доходов бюджетов сельских поселений в связи с 

пандемией новой короновирусной инфекции 117.2.02.49999.10.2000.150 80 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 000.2.04.00000.00.0000.000 50 000,00 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 117.2.04.05000.10.0000.150 50 000,00 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты сельских 

поселений на реализацию проектов развития 

муниципальных образований, основанных на местных 

инициативах 117.2.04.05099.10.0073.150 50 000,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000.2.07.00000.00.0000.000 52 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 117.2.07.05000.10.0000.150 52 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений на реализацию проектов развития 

муниципальных образований, основанных на местных 

инициативах 117.2.07.05030.10.0073.150 50 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 117.2.07.05030.10.0174.150 2 000,00 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
5 

Приложение2                                                                  к 

решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области        « Об 

утверждении годового отчета об исполнении бюджета 

Грачевского  муниципального образования  Петровского 

муниципального района Саратовской области за 2020 

год» 

 

Расходы бюджета Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
 

            (руб.) 

        Наименование показателя Код 
Раз- 

дел 

Под-  

раз-    

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас- 

ходов 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы бюджета - всего 

 

4 920 953,09 

     в том числе:     

Администрация Грачевского 

муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области 117  4 920 953,09 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 117      01  3 096 299,37 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 117       01       02  802 982,92 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 117       01       02        8100000000  802 982,92 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица 117       01       02        8130000000  802 982,92 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 117       01       02        8130003000  802 982,92 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

117       01       02        8130003000        

121 617 658,13 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

117       01       02        8130003000        

129 185 324,79 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 117      01        04  1 959 039,31 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 117      01        04        8100000000  1 959 039,31 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 117      01        04        8120000000 1 959 039,31 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 117      01        04        8120002200 1 949 839,31 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 117      01        04        8120002200      121 1 402 387,70 

Взносы по обязательному социальному 117       01       04       8120002200       129 415 623,47 



 

 

 

 
6 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       01       04       8120002200       244 131 782,57 

Уплата иных платежей 117       01       04       8120002200       853 45,57 

Уплата налога на имущество и 

транспортного налога органами 

местного самоуправления 117       01       04       8120004100  9 200,00 

Уплата прочих налогов, сборов 117       01       04       8120004100       852 9 200,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 117       01       06  138 700,00 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 117       01       06       8600000000  138 700,00 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального 

района 117       01       06       8610000000  138 700,00 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 117       01       06       8610200000  138 700,00 

Выполнение полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 117       01       06       8610241100  64 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 117       01       06       8610241100       540 64 700,00 

Выполнение полномочий по 

формированию, исполнению бюджета 

муниципального образования 117       01       06       8610241200  74 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 117       01       06       8610241200       540 74 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 117       01       13  195 577,14 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного партнерства органов 

местного самоуправления Грачевского 

муниципального образования со 

средствами массовой информации" 117      01       13       6000000000  5 050,50 

Основное мероприятие "Публикация 

правовых актов органов местного 

самоуправления Грачевского 

муниципального образования и иных 

материалов (объявления, конкурсы, 

аукционы и т.д.)" 117       01       13       6000100000  5 050,50 

Реализация основного мероприятия 117       01       13       60001Н0000  5 050,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       01       13       60001Н0000      244 5 050,50 

Мероприятия в сфере приватизации и 

продажи муниципального имущества 117       01       13       8300000000    

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 117       01       13       8300005100    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       01       13       8300005100       244   

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 117       01       13       8600000000  189 200,00 



 

 

 

 
7 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального 

района 117       01       13       8610000000  189 200,00 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 117       01       13       8610200000  189 200,00 

Выполнение полномочий по ведению 

бухгалтерского учета финансово-

хозяйственной деятельности 

администрации поселения и (или) 

казенных учреждений 117       01       13       8610241300  189 200,00 

Иные межбюджетные трансферты 117       01       13      8610241300       540 189 200,00 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 117       01       13       8900000000  1 326,64 

Прочие расходы по 

общегосударственным вопросам 117       01       13       8910000000  1 326,64 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Ассоциации "Совет муниципальных 

образований Саратовской области" 117       01       13       8910007100  1 326,64 

Уплата иных платежей 117       01       13       8910007100       853 1 326,64 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 117       02 227 300,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 117       02       03  227 300,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов 117       02       03       8000000000  227 300,00 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 117       02       03      8010000000  227 300,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 117       02       03       8010051180  227 300,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 117       02       03       8010051180       121 155 996,93 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 117       02       03       8010051180       129 45 903,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       02       03       8010051180       244 25 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117       03    

Обеспечение пожарной безопасности 117       03       10    

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов Грачевского муниципального 

образования" 117       03       10       6300000000    

Основное мероприятие "Организация 

добровольной пожарной охраны в МО" 117       03       10       6300100000    

Реализация основного мероприятия 117       03       10       63001Н0000    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       03       10       63001Н0000      244   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 117       05 1 398 153,72 



 

 

 

 
8 

Коммунальное хозяйство 117       05       02 1 047 491,00 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 117       05       02       8900000000  1 047 491,00 

Внепрограммные мероприятия 117       05       02       8930000000  1 047 491,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 117       05       02       8930008700  46 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       05       02       8930008700       244 46 500,00 

Реализация проектов развития 

муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах 117       05       02       8930072100  800 891,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 117       05       02       8930072100       243 800 891,00 

Реализация проектов развития 

муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах, за 

счет средств местного бюджета (за 

исключением безвозмездных 

поступлений добровольных взносов, 

пожертвований от физических и 

юридических лиц) 117       05       02       89300S2110  100 100,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 117       05       02       89300S2110       243 100 100,00 

Реализация проектов развития 

муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах, за 

счет средств местного бюджета в части 

безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований 

от физических лиц 117       05       02       89300S2120  50 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 117       05       02       89300S2120       243 50 000,00 

Реализация проектов развития 

муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах, за 

счет средств местного бюджета в части 

безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований 

от юридических лиц 117       05       02       89300S2130 50 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 117       05       02       89300S2130       243 50 000,00 

Благоустройство 117       05       03  350 662,72 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Грачевского 

муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области» 117       05       03       6100000000    

Основное мероприятие «Приобретение и 

установка энергоэффективных 

светильников (ламп) приборов учета и 

других товаров в системе наружного 

освещения» 117       05       03       6100100000    



 

 

 

 
9 

Реализация основного мероприятия 117       05       03       61001Н0000    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       05       03       61001Н0000      244   

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие сельских 

территорий Грачевского 

муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области" 117       05       03       6400000000  173 824,00 

Основное мероприятие "Обустройство 

водоразборных колонок" 117       05       03       6400100000  168 824,00 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (благоустройство 

сельских территорий) 117       05       03       64001L5766 118 177,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       05       03       64001L5766      244 118 177,00 

Реализация основного мероприятия 117       05       03       64001Н0000  50 647,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       05       03       64001Н0000      244 50 647,00 

Основное мероприятие "Строительный 

контроль за выполняемыми работами" 117       05       03      6400200000  5 000,00 

Реализация основного мероприятия 117       05       03       64002Н0000  5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       05       03       64002Н0000     244 5 000,00 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 117       05       03       8900000000  176 838,72 

Внепрограммные мероприятия 117       05       03       8930000000  176 838,72 

Организация уличного освещения 117       05       03       8930008800  111 838,72 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       05       03      8930008800        244 111 838,72 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 117       05       03       8930008Б00  65 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       05       03       8930008Б00      244 65 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 117       07 10 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 117       07       05  10 000,00 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 117       07       05       8900000000  10 000,00 

Внепрограммные мероприятия 117       07       05       8930000000  10 000,00 

Дополнительное профессиональное 

образование, участие в практических 

семинарах, вебинарах 117       07       05       8930008Т00  10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       07       05       8930008Т00      244 10 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117       10 189 200,00 

Пенсионное обеспечение 117       10       01  169 200,00 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 117       10       01       8900000000  169 200,00 

Внепрограммные мероприятия 117       10       01       8930000000 169 200,00 

Пенсия за выслугу лет лицам, 

замещавшим на постоянной основе 

муниципальные должности и должности 117       10       01       8930008P00 162 000,00 



 

 

 

 
10 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 117       10       01       8930008P00       312 162 000,00 

Пенсия за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности в органах 

государственной власти и управления 

муниципального образования 117       10       01       8930008С00  7 200,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 117       10       01       8930008С00      312 7 200,00 

Социальное обеспечение населения 117       10       03  20 000,00 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 117       10       03       8900000000 20 000,00 

Внепрограммные мероприятия 117       10       03       8930000000  20 000,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 117       10       03       8930008500  20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 117       10       03       8930008500       244 20 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
11 

 

Расходы  бюджета  Грачевского  муниципального образования                                      

Петровского муниципального района Саратовской области за 2020 год                                                

по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета 

 (руб.) 

Наименование Раздел Подраздел Сумма 

1 2 3 6 

Общегосударственные вопросы 01  3 096 299,37 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 802 982,92 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных  органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации , местных администраций 

01 04 
 

1 959 039,31 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 138 700,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 195 577,14 

Национальная  оборона 02  227 300,00 

Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 02 03 227 300,00 

Жилищно-коммунальное  хозяйство 05  1 398 153,72 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 047 491,00 

Благоустройство 05 03 350 662,72 

Образование 07  10 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
07 05 10 000,00 

Социальная политика 10 
 

171 240,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 169 200,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 20 000,00 

Всего:   4 920 953,09 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3                                                                  

к решению Совета депутатов 

Грачевского муниципального 

образования Петровского 

муниципального района Саратовской 

области  « Об утверждении годового 

отчета об исполнении бюджета 

Грачевского  муниципального 

образования  Петровского 

муниципального района Саратовской 

области за 2020 год» 



 

 

 

 
12 

                                                                                                    Приложение 4                                                                    к 

решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области  « Об 

утверждении годового отчета об исполнении бюджета 

Грачевского  муниципального образования  Петровского 

муниципального района Саратовской области за 2020 

год» 

Источники финансирования дефицита бюджета Грачевского муниципального образования  

Петровского  муниципального района Саратовской области  за 2020 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицита  бюджета Грачевского 

муниципального образования  Петровского  муниципального района Саратовской области 

 

                                                                                                                                                                            (руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

000 01 00  00  00 00  0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов -833 483,49 

000 01 05 00  00  00  0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета  -833 483,49 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-5 766 072,05 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  
4 932 588,56 

 


